

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA
SEPTIEMBRE 2014

(miles de €)	30/09/2014	30/09/2013	% Real/Anter
Ingresos Operativos	1.155.722	1.058.558	9,18%
Consumos	(145.509)	(131.525)	(10,63%)
Gastos de personal	(331.881)	(294.663)	(12,63%)
Otros gastos	(380.252)	(347.235)	(9,51%)
EBITDAR	298.081	285.136	4,54%
Arrendamientos	(99.484)	(85.066)	(16,95%)
EBITDA	198.597	200.070	(0,74%)
Reestructuraciones		(2.900)	100,00%
Amortizaciones y deterioros	(73.907)	(61.385)	(20,40%)
Diferencia Negativa de Consolidación		20.637	
EBIT / Resultado de explotación	124.691	156.422	(20,29%)
Resultado cambiario	12.104	(6.187)	295,64%
Financiación bancaria	(86.748)	(83.566)	(3,81%)
Otros gastos financieros	0	(9.679)	100,00%
Otros resultados financieros	4.529	(8.199)	155,23%
Resultado Financiero	(70.115)	(107.631)	34,86%
Resultado de entidades valoradas por el método de la participación	(4.799)	(15.382)	68,80%
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	49.777	33.408	49,00%
Impuesto sobre las ganancias	(12.748)	(7.230)	(76,33%)
Resultado de las actividades que continúan	37.028	26.178	41,45%
Resultado de las actividades interrumpidas	(513)	(2.297)	77,65%
RESULTADO CONSOLIDADO	36.515	23.881	52,90%
a) Atribuido a entidad dominante	34.926	22.446	55,60%
b) Atribuido a intereses minoritarios	1.589	1.435	10,75%
CÁLCULO EBITDA SIN PLUSVALÍAS			
Plusvalías netas contabilizadas			
EBITDA SIN PLUSVALÍAS	183.884	153.372	19,89%